
Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 

 

 
 

H O T Ă R Â R E 

privind desemnarea reprezentanților Consiliului Județean Ialomița în  
Consiliul de Administrație al Muzeului Național al Agriculturii 

 
 Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
 Având în vedere: 
 - Expunerea de motive nr.9262 din 14.10.2016 a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Ialomiţa, 
 Examinând : 

- Raportul nr. 9263 din  14.10.2016 al Direcţiei Coordonare Organizare; 
 - Raportul nr. 9366 din 18.10.2016 al Comisiei pentru învăţământ, cultură, 
culte, tineret, colaborarea cu societatea civilă şi relaţii externe; 

- Proces – verbal nr.9483 din 20.10.2016 al Comisiei de validare,  
 În conformitate cu: 
 - prevederile Hotărârii de Guvern nr. 551/2016 privind acordarea titulaturii 
de muzeu de importanţă naţională Muzeului Agriculturii Slobozia, precum şi 
pentru aprobarea schimbării denumirii acestuia; 
 - prevederile art. 27 din Legea muzeelor și a colecţiilor publice nr. 311/2003, 
republicată; 

- prevederile art.91 alin.(5) lit.a) pct.4 din Legea administraţiei publice 
locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul art.97 alin.(1) din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
Art.1 Se desemnează reprezentanţii Consiliului Judeţean Ialomiţa în Consiliul 

de administraţie al Muzeului Naţional al Agriculturii următorii : 
- Domnul Ianc Ion Octavian 
- Domnul Gore Mihai. 
 
Art.2 Consiliul de administraţie își desfășoară activitatea în condiţiile Legii                           

nr. 311/2003 și a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare al Muzeului 
Naţional al Agriculturii. 

 



Cod FP -07-06, vers.1 

 

 

 
 
 
Art.3 Cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, își încetează 

aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Judeţean Ialomiţa nr. 120/17.12.2015 privind 
desemnarea componenţei Consiliului de administraţie al Muzeului Agriculturii 
Slobozia. 

 
Art.4 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 
 
 Art.5 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre se 
comunică, spre ducere la îndeplinire, persoanelor nominalizate la art.1 şi, spre 
ştiinţă, Muzeului Naţional al Agriculturii, urmând a fi publicată pe site-ul 
Consiliului Judeţean Ialomiţa. 
 

 
P R E Ş E D I N T E 

 
Victor MORARU 

 
 
 
 

                                                                         Contrasemnează, 
                                                                         Secretarul județului Ialomița 

                                                                                          Adrian Robert IONESCU 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nr. 67                                                                                                         Rd/Oc 
Adoptată la Slobozia                                                                                                                    DIG 

Astăzi  20.10.2016                                                                                                                                2 ex. 

 


